
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

평생교육과 7,067,507 8,045,712 △978,205

국 75,636

기 240,155

시 223,942

구 6,527,774

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 617,530 556,430 61,100

평화교육도시 브랜드 창조 617,530 556,430 61,100

평화교육 특화프로그램 운영 203,977 209,298 △5,321

201 일반운영비 39,977 45,298 △5,321

01 사무관리비 39,977 45,298 △5,321

○평생학습프로그램 홍보물 제작 21,000

- 배움노트 3,000

- 현수막 등 7,000

- 전단지 등 5,000

- 카카오톡 채널 3,000

- 평생학습도시 운영 홍보물품
3,000

○평생학습 프로그램 온라인 영상 제작
7,000

○평생학습도시 남구 성과집 제작
4,500

○평생학습도시업무 추진 급식비
2,160

○남구 평생학습 홈페이지 유지보수 5,317

- 홈페이지 유지보수비용
4,317

- 웹 접근성 심사비 1,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○평생학습 추진 1,000

301 일반보전금 133,000 133,000 0

14 기타보상금 133,000 133,000 0

○등대빛 아카데미 운영
20,000

○배달강좌 러닝콜 운영
32,000

○꼼지락 남구 공방 운영
10,000

○찾아가는 과학교실 운영 20,000

- 강사비 12,500

- 재료비 7,500

○대학 체험 학교「유엔남구 캠퍼스」운영 15,000

- 강사비 11,000

- 운영비 4,000

2,000원*1,500개

70,000원*5개*20회

250,000원*20회

15원*2,000명*100회

3,000원*1,000개

1,400,000원*5회

30,000원*150권

9,000원*6명*40일

295,440원*5개월+405,640원*7개월

1,000,000원*1회

1,000,000원

5,000,000원*4회

40,000원*40개*20시간

100,000원*25개소*4회

50,000원*10개소*25회

25,000원*10개소*30회

2,750,000원*4개 학과

1,000,000원*4개 학과



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

○퇴근길 달빛살롱 운영 10,000

- 강사비 9,000

- 운영비 1,000

○평생학습 우수동아리 지원사업
17,000

○평생학습나루터 지원사업(민간기관)
9,000

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 30,000 0

○평생학습나루터 지원사업(공기관)
30,000

평생학습네트워크구축사업 10,000 9,000 1,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○전국평생학습도시협의회 연회비
4,000

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○평생교육관계자 역량강화 및 워크숍 4,000

- 역량강화 강사비 500

- 워크숍 강사비 1,000

- 워크숍 운영비 2,500

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

11 행사실비지원금 2,000 1,000 1,000

○평생교육관계자 역량강화 및 워크숍
2,000

평생학습관 운영 92,258 72,296 19,962

101 인건비 32,858 32,336 522

04 기간제근로자등보수 32,858 32,336 522

○별관 내 평생학습관 운영 기간제(1명) 32,858

- 기본급 27,648

- 국민연금보험부담금
1,317

- 국민건강보험부담금
1,038

- 노인장기요양보험부담금
135

- 고용보험부담금
513

- 산재보험부담금
293

- 연가보상비 1,014

- 명절상여금 600

- 복지포인트 300

201 일반운영비 7,400 5,400 2,000

01 사무관리비 6,400 4,600 1,800

750,000원*12개 강좌

1,000,000원

1,000,000원*17개 동아리

1,000,000원*9개 프로그램

1,000,000원*30개 프로그램

4,000,000원*1회

500,000원*1회

500,000원*2명

2,500,000원

10,000원*200명

92,160원*1명*300일

29,261,760원*1명*4.5%

29,261,760원*1명*3.545%

1,037,329원*12.95%

29,261,760원*1명*1.75%

29,261,760원*1명*1%

92,160원*11일

300,000원*1명*2회

300,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

○평생학습관 운영비 6,400

- 운영물품 구입 3,600

- 평생학습관 복사기 토너
2,400

- 평생학습관 정수기 연간 이용료
400

02 공공운영비 1,000 800 200

○복사기 등 장비유지비
1,000

301 일반보전금 52,000 34,560 17,440

14 기타보상금 52,000 34,560 17,440

○평생학습관 프로그램 운영
52,000

평생학습센터 운영 115,680 130,800 △15,120

201 일반운영비 7,200 7,200 0

01 사무관리비 7,200 7,200 0

○평생학습센터 운영비
7,200

301 일반보전금 108,480 123,600 △15,120

14 기타보상금 108,480 123,600 △15,120

○평생학습센터 프로그램 운영 108,480

- 강사비 60,480

- 매니저활동비
48,000

성인문해교육 운영 51,200 50,200 1,000

201 일반운영비 5,000 4,000 1,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○성인문해 시화전 운영 5,000

- 포토월 제작 2,500

- 조명설치비 1,000

- 인쇄비 1,500

301 일반보전금 46,200 46,200 0

14 기타보상금 46,200 46,200 0

○한글교실 운영 46,200

- 초등1단계 강사비
14,400

- 초등2단계 강사비
14,400

- 초등3단계 강사비
14,400

- 문해교육 특성화 프로그램 운영
1,800

- 한글교실 교재비 1,200

평생학습축제 운영 54,170 45,000 9,170

201 일반운영비 47,920 44,000 3,920

300,000원*12월

600,000원*4회

400,000원

200,000원*5회

130,000원*20강좌*10회*2분기

400,000원*18개소

420,000원*18개소*8월

12,000원*40명*100시간

100,000원*25개

100,000원*10개

50,000원*30개

30,000원*240시간*2개소

30,000원*240시간*2개소

30,000원*240시간*2개소

50,000원*6시간*6개소

10,000원*120권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

01 사무관리비 1,920 0 1,920

○행사 차출 지급경비(평생학습주간)
1,920

03 행사운영비 46,000 44,000 2,000

○평생학습축제 운영 41,000

- 행사장비 임차 및 이벤트존 설치
25,000

- 체험부스 강사료 6,000

- 행사홍보용 물품(볼펜 등)
10,000

○부산시 평생학습주간 참여
5,000

301 일반보전금 6,250 1,000 5,250

11 행사실비지원금 6,250 1,000 5,250

○무대 프로그램 운영 6,250

- 특별공연, 특별강사 및 사회자 출연료
4,000

- 동아리 공연 참가자 출연료
2,250

남구열린대학 운영 40,245 39,836 409

101 인건비 24,185 23,776 409

04 기간제근로자등보수 24,185 23,776 409

○남구열린대학 운영 기간제(1명) 24,185

- 인건비 15,668

- 유급휴일수당 5,530

- 국민건강보험부담금
752

- 국민연금보험부담금
954

- 고용보험부담금 371

- 산재보험부담금 212

- 노인장기요양보험부담금
98

- 복지포인트 300

- 명절상여금 300

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○남구열린대학 운영 3,400

- 운영비 1,600

- 현수막 1,400

- 홍보물 400

301 일반보전금 12,660 12,660 0

14 기타보상금 12,660 12,660 0

○남구열린대학운영 12,660

120,000원*8명*2일

25,000,000원

150,000원*40명

5,000원*2,000개

5,000,000원

4,000,000원

150,000원*15팀*1회

92,160원*1명*170일

92,160원*1명*60일

21,196,800원*3.545%

21,196,800원*4.5%

21,196,800원*1.75%

21,196,800원*1%

751,000원*12.95%

300,000원*1명

300,000원*1명

800,000원*2회

70,000원*10매*2회

50원*4,000매*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

- 강사비 6,660

- 강사비(특강)
6,000

장애인 평생학습도시 운영 50,000 0 50,000

301 일반보전금 50,000 0 50,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

○장애인 평생학습도시 운영
50,000

지역인재 지원(교육/유아및초중등교육) 4,210,365 5,180,447 △970,082

교육협력체계 구축 4,186,180 5,156,671 △970,491

교육협력사업 16,100 16,600 △500

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○교육지원 홍보물 등 제작 4,500

- 전단지 등 제작 1,000

- 홍보 현수막 제작 3,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○지역인재육성 활성화 추진
1,000

301 일반보전금 10,600 7,000 3,600

14 기타보상금 10,600 7,000 3,600

○움트는 토요학교 운영비 10,600

- 강사비 9,900

- 재료비 700

교육기관보조 2,688,370 3,643,871 △955,501

308 자치단체등이전 2,688,370 3,643,871 △955,501

08 교육기관에대한보조 2,688,370 3,446,240 △757,870

○교육사업(교육경비) 지원
200,000

○학교 무상급식 지원 2,106,913

○친환경학교급식 지원 196,310

○초등학생 수영실기교육 지원
76,647

○사립유치원 방과후과정 운영지원
28,500

○초·중학교 체험학습 버스 지원
80,000

교육국제화특구 운영 140,440 101,200 39,240

201 일반운영비 87,800 54,400 33,400

01 사무관리비 5,300 5,000 300

○교육국제화특구 운영 5,000

○행사 차출 지급경비 300

03 행사운영비 82,500 49,400 33,100

370,000원*9차시*2회

1,000,000원*3차시*2회

2,500,000원*20개강좌

500,000원*2회

70,000원*50매

1,000,000원

150,000원*3강좌*22회

700,000원

200,000,000원

2,106,913,000원

196,310,000원

76,647,000원

1,500,000원*19개원

80,000,000원

5,000,000원

60,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

○초등학생 원어민 영어캠프
36,900

○UN참전국 청소년 평화캠프
4,800

○영어 말하기 프레젠테이션 대회
20,800

○청소년 영어 기자단 운영
20,000

301 일반보전금 52,640 41,800 10,840

11 행사실비지원금 7,700 0 7,700

○초등학생 원어민 영어캠프
6,500

○UN참전국 청소년 평화캠프
1,200

14 기타보상금 44,940 41,800 3,140

○국제금융도시 금융교실 운영
3,600

○글로벌 시민, 학부모양성 외국어 강좌운영
34,000

○평화의 길 탐방 2,340

○청소년 영어뮤지컬 동아리 운영
5,000

교복비 지원사업 585,000 585,000 0

301 일반보전금 585,000 585,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 585,000 585,000 0

○고등학생 신입생 교복구입비 지원
585,000

입학준비금 지원사업(평생교육과) 450,000 510,000 △60,000

301 일반보전금 450,000 510,000 △60,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 450,000 510,000 △60,000

○초등학교 신입생 입학준비금 지원
450,000

진로교육지원센터 운영 306,270 300,000 6,270

307 민간이전 306,270 300,000 6,270

05 민간위탁금 306,270 300,000 6,270

○진로교육지원센터 운영비
306,270

장학사업 운영 24,185 23,776 409

재단법인 남구장학회 운영 지원 24,185 23,776 409

101 인건비 24,185 23,776 409

04 기간제근로자등보수 24,185 23,776 409

○(재)남구장학회 기간제 근로자 인건비(1명) 24,185

- 기본급 15,668

- 유급휴일수당 5,530

36,900,000원

4,800,000원

20,800,000원

20,000,000원

6,500,000원

1,200,000원

120,000원*2시간*15학급

50,000원*20시간*1팀*17개소*2회

130,000원*2회*9월

5,000,000원

300,000원*1,950명

300,000원*1,500명

306,270,000원

92,160원*1명*170일

92,160원*1명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 지원(교육/유아및초중등교육)
단위: 장학사업 운영 (단위:천원)

- 국민연금보험부담금
954

- 국민건강보험부담금
752

- 고용보험부담금 371

- 산재보험부담금 212

- 노인장기요양보험부담금
98

- 복지포인트 300

- 명절상여금 300

지역인재 육성 및 보호(사회복지/청소년) 840,976 803,340 37,636

국 75,636

기 240,155

시 223,942

구 301,243

청소년 육성 및 보호 840,976 803,340 37,636

국 75,636

기 240,155

시 223,942

구 301,243

청소년 보호사업 운영 6,600 6,730 △130

201 일반운영비 6,300 6,430 △130

01 사무관리비 6,300 6,430 △130

○청소년유해환경 보호캠페인 1,480

- 전단지 200

- 홍보물품 1,000

- 현수막 280

○청소년 유해업소 지도단속 급식비
270

○청소년증 발급 4,550

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

○청소년 유해환경 신고포상금
300

유엔남구 청소년축제 63,600 45,120 18,480

201 일반운영비 62,340 44,000 18,340

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○행사 차출 지급경비 3,600

03 행사운영비 58,740 44,000 14,740

○유엔남구 청소년축제 58,740

301 일반보전금 1,260 1,120 140

11 행사실비지원금 1,260 1,120 140

○행사진행자, 봉사자 급식비
1,260

21,196,800원*4.5%

21,196,800원*3.545%

21,196,800원*1.75%

21,196,800원*1%

751,000원*12.95%

300,000원*1명

300,000원*1명

200원*1,000매

2,000원*500개

70,000원*4매

9,000원*3명*10회

6,500원*700매

300,000원

120,000원*30명

58,740,000원

9,000원*140명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호(사회복지/청소년)
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

청소년 어울마당 개최 5,500 6,120 △620

201 일반운영비 5,500 6,120 △620

03 행사운영비 5,500 6,120 △620

○청소년 어울마당 행사 5,500

청소년 활동지원 3,600 1,400 2,200

307 민간이전 3,600 1,400 2,200

05 민간위탁금 3,600 1,400 2,200

○청소년참여위원회 운영
3,600

청소년상담복지센터 운영 2,400 0 2,400

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

○업무용 의자 2,400

학교 밖 청소년지원 134,690 131,740 2,950

기 94,283

시 20,203

구 20,204

307 민간이전 134,690 131,740 2,950

기 94,283

시 20,203

구 20,204

05 민간위탁금 134,690 131,740 2,950

○학교 밖 청소년 지원 134,690

기 94,283

시 20,203

구 20,204

학교 밖 청소년 급식비 지원 17,304 17,304 0

기 8,652

시 4,326

구 4,326

307 민간이전 17,304 17,304 0

기 8,652

시 4,326

구 4,326

05 민간위탁금 17,304 17,304 0

○학교 밖 청소년 급식비 지원
17,304

기 8,652

시 4,326

구 4,326

학교 밖 청소년 종사자 처우개선수당 3,600 3,600 0

시 1,800

구 1,800

5,500,000원

3,600,000원

240,000원*10개

134,690,000원

17,304,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호(사회복지/청소년)
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

307 민간이전 3,600 3,600 0

시 1,800

구 1,800

05 민간위탁금 3,600 3,600 0

○학교 밖 청소년 종사자 처우개선수당
3,600

시 1,800

구 1,800

청소년 특별지원 31,337 31,337 0

기 21,936

시 9,401

301 일반보전금 31,337 31,337 0

기 21,936

시 9,401

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 31,337 31,337 0

○청소년 특별지원 31,337

기 21,936

시 9,401

청소년안전망 구축 지원 103,220 102,000 1,220

기 51,610

시 25,805

구 25,805

307 민간이전 103,220 102,000 1,220

기 51,610

시 25,805

구 25,805

05 민간위탁금 103,220 102,000 1,220

○청소년안전망 구축 지원
103,220

기 51,610

시 25,805

구 25,805

지방상담 운영 177,066 172,676 4,390

시 86,033

구 91,033

307 민간이전 177,066 172,676 4,390

시 86,033

구 91,033

05 민간위탁금 177,066 172,676 4,390

○지방상담사업 172,066

시 86,033

구 86,033

○고위기청소년 부모상담
5,000

100,000원*3명*12월

31,337,000원

103,220,000원

172,066,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 지역인재 육성 및 보호(사회복지/청소년)
단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

청소년 건강지원 151,272 144,460 6,812

국 75,636

시 37,818

구 37,818

301 일반보전금 151,272 144,460 6,812

국 75,636

시 37,818

구 37,818

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 151,272 144,460 6,812

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원
151,272

국 75,636

시 37,818

구 37,818

청소년동반자 운영 지원 127,348 125,134 2,214

기 63,674

시 31,837

구 31,837

307 민간이전 127,348 125,134 2,214

기 63,674

시 31,837

구 31,837

05 민간위탁금 127,348 125,134 2,214

○청소년동반자 운영 지원
127,348

기 63,674

시 31,837

구 31,837

청소년동반자 기관부담금 지원 13,439 13,439 0

시 6,719

구 6,720

307 민간이전 13,439 13,439 0

시 6,719

구 6,720

05 민간위탁금 13,439 13,439 0

○청소년동반자 퇴직적립금 및 사회보험금
지원 13,439

시 6,719

구 6,720

정보화 추진(일반공공행정/일반행정) 1,252,034 1,344,137 △92,103

정보화를 통한 전자정부 구현 1,252,034 1,344,137 △92,103

지역정보화 촉진 및 정보격차 해소 25,720 22,900 2,820

201 일반운영비 19,900 19,500 400

151,272,000원

127,348,000원

13,439,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

01 사무관리비 19,900 19,500 400

○정보화교육 추진 18,400

- 디지털역량강화교육 운영비
17,400

- 디지털강의실 운영용품
600

- 디지털강의실 정수기 연간 이용료
400

○공공데이터및데이터기반행정 자가학습 운
영 1,500

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○정보화업무 추진 1,000

301 일반보전금 2,400 2,400 0

14 기타보상금 2,400 2,400 0

○실버정보센터 전산소모품
2,400

405 자산취득비 2,420 0 2,420

01 자산및물품취득비 2,420 0 2,420

○디지털강의실 의자 구입
2,420

행정정보시스템 운영 396,720 406,995 △10,275

201 일반운영비 293,000 291,922 1,078

01 사무관리비 263,240 256,474 6,766

○전산실 운영용품 1,600

- 전산실 운영 소모품 600

- 전산자료 백업디스크
1,000

○지원용 네트워크 소모품 1,200

- UTP 케이블 1,000

- 몰딩 200

○업무용 소프트웨어(한글) 구매
35,419

○업무용 소프트웨어(MS오피스) 구매
60,540

○온나라 2.0 보이스아이 구매
35,000

○전산처리 특근급식비
1,944

○메신저 알리미 SW 유지보수
1,307

○내부망 가상화시스템 유지보수 19,645

- 가상화 서버 2대 3,542

- 가상화 SW 6,600

- 통합스토리지(전송장비 포함)
9,503

17,400,000원

50,000원*12월

400,000원

1,500,000원

1,000,000원

200,000원*12월

1,210,000원*2개

50,000원*12월

200,000원*5개

100,000원*10개

4,000원*50개

35,419,000원

60,540,000원

35,000,000원*1본

9,000원*6명*3식*12월

10,890,000원*12%

50,600,000원*7%

44,000,000원*15%

135,756,900원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

○백업스토리지(백업SW포함) 유지보수 20,736

- 백업스토리지 유지보수
14,476

- 백업SW 유지보수 6,260

○토지정보시스템 유지보수 22,370

- 서버 1대 7,070

- 데이터베이스관리 SW(DBMS)
12,840

- 토지정보 SW(OZ) 2,090

- 토지정보 SW(GeoDT) 370

○홈페이지 유지보수 13,289

- 가상화 서버 2대 2,857

- 디스크어레이(전송장비 포함)
2,407

- 가상화 SW(백업SW 포함)
3,225

- 공개SW(OS,DBMS,WAS) 4,800

○전산장비(PC) 유지보수
21,980

○네트워크 유지보수 21,125

○전산실 부대장비관리시스템 유지보수
2,274

○전산실 무정전전원장치 유지보수
4,811

02 공공운영비 29,760 35,448 △5,688

○네트워크 회선 사용료 17,760

- 용호1동 현장민원실 등 4개소
14,400

- 디지털강의실 3,360

○전산실 무정전전원장치(UPS)용 배터리 교체
12,000

308 자치단체등이전 103,720 115,073 △11,353

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 103,720 115,073 △11,353

○온나라시스템 SW 유지보수 12,900

- 서버 OS 2,000

- 한컴 웹기안기 4,500

- 웹서비스(WEB/WAS) 6,400

○온나라시스템 운영지원 위탁비
10,670

○문서유통 보안서버 유지보수
500

○공통기반 및 재해복구시스템 유지보수
72,400

○지방행정통합정보시스템 상담센터 운영지
원 7,250

구정정보화 추진 및 기반구축 463,364 800,535 △337,171

206,793,000원*7%

41,728,000원*15%

101,000,000원*7%

85,600,000원*15%

20,900,000원*10%

3,081,890원*12%

40,809,180원*7%

34,381,050원*7%

21,500,000원*15%

400,000원*12개월

549,500,000원*4%

422,496,380원*5%

32,472,000원*7%

68,722,000원*7%

300,000원*4개소*12개월

280,000원*12개월

400,000원*30개

500,000원*4대

4,500,000원

3,200,000원*2본

10,670,000원

500,000원

72,400,000원

7,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

405 자산취득비 463,364 365,535 97,829

01 자산및물품취득비 463,364 365,535 97,829

○노후PC 교체 420,000

○원격지 재해복구시스템 스토리지 증설
20,000

○전산실 면진테이블 설치
23,364

정보보안 및 개인정보보호 366,230 113,707 252,523

201 일반운영비 159,030 79,523 79,507

01 사무관리비 159,030 79,523 79,507

○정보보호 SW 구매 31,680

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(EPP 프로그램)
3,000

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(PC)
25,000

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(윈도우 서버)
880

- 컴퓨터바이러스 백신 SW 갱신(리눅스 서버)
2,800

○개인정보보호 자가학습 운영
6,000

○개인정보보호 손해배상 보험료
14,000

○침입방지시스템 유지보수
3,212

○홈페이지 개인정보노출차단시스템 유지보
수 2,124

○방화벽시스템 유지보수
12,773

○웹방화벽시스템(외부망) 유지보수
1,813

○휴대용 저장매체 관리시스템 유지보수
3,828

○접근제어시스템 유지보수 14,023

- 네트워크접근제어 9,979

- DB접근제어(외부망) 3,296

- 시스템접근제어 748

○개인정보접속기록시스템 유지보수
5,404

○PC 개인정보 암호화 솔루션 유지보수
2,218

○프로그램 버전관리 솔루션 유지보수
1,725

○내PC지키미 라이선스 구매
37,000

○접근제어시스템 라이선스 구매
23,230

1,400,000원*300대

20,000,000원

2,596,000원*9대

3,000원*1,000본

25,000원*1,000본

440,000원*2본

700,000원*4본

6,000,000원

14,000,000원

40,150,000원*8%

26,540,000원*8%

159,654,000원*8%

33,990,000원*8/12월*8%

31,900,000원*12%

124,736,400원*8%

41,200,000원*8%

9,350,000원*8%

67,540,000원*8%

27,720,000원*8%

21,560,000원*8%

37,000원*1,000본

23,230,000원*1본



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 정보화 추진(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

405 자산취득비 207,200 34,184 173,016

01 자산및물품취득비 207,200 34,184 173,016

○자료유출 방지시스템(DRM) 구축
127,000

○전산실 노후 VPN 교체 25,200

○노후 패치관리시스템(PMS) 교체
55,000

행정운영경비(평생교육과)(기타/기타) 146,602 161,358 △14,756

인력운영비(평생교육과) 111,922 109,350 2,572

인력운영비(평생교육과) 111,922 109,350 2,572

101 인건비 111,922 109,350 2,572

02 기타직보수 111,922 109,350 2,572

○평생교육사(시간선택제임기제 라급) 보수(2
명) 111,922

- 연봉 77,879

- 대민활동비
1,050

- 정액급식비 3,360

- 직급보조비
3,675

- 특수직무수당 3,787

- 연가보상비
2,627

- 시간외수당
13,414

- 고용보험부담금
1,727

- 국민건강보험부담금
3,497

- 노인장기요양보험부담금
906

기본경비(평생교육과) 34,680 52,008 △17,328

기본경비(평생교육과) 34,680 52,008 △17,328

201 일반운영비 21,600 21,528 72

01 사무관리비 20,400 20,328 72

○부서운영기본수용비
6,480

○부서기본업무수행 급식비
9,720

○프린터 토너 4,200

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○복사기 등 장비유지비
1,200

202 여비 10,080 26,880 △16,800

01 국내여비 10,080 26,880 △16,800

127,000,000원

25,200,000원

55,000,000원

3,244,920원*2명*12월

50,000원*(35/40)*2명*12월

140,000원*2명*12월

175,000원*(35/40)*2명*12월

157,760원*2명*12월

3,029,780원*84%*86%*1/30*1/7*252시간

10,162원*55시간*2명*12월

49,321,710원*1.75%*2명

49,321,710원*3.545%*2명

3,497,000원*12.95%*2명

40,000원*15명*12월*90%

9,000원*15명*6식*12월

350,000원*4개*3회

200,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육과
정책: 행정운영경비(평생교육과)(기타/기타)
단위: 기본경비(평생교육과) (단위:천원)

○기본업무 수행 출장여비
10,080

203 업무추진비 3,000 3,600 △600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

○부서운영업무추진비
3,000

20,000원*15명*14회*12월*20%

250,000원*12월


